
Государственное бюджетное общеобразовательное  

учреждение средняя общеобразовательная 

 школа № 112  

Выборгского района Санкт-Петербурга 

 

 

ПРИКАЗ № П-47 

                                                                                            от  29.08.2025г. 

«Об организации питьевого режима 

в 2025-2026 учебном году 

в ГБОУ школе № 112» 

В соответствии с требованиями санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи, утвержденных 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 № 28, санитарно- эпидемических правил СанПин 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», утвержденных постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питьевой режим в ГБОУ школе № 112 в столовой 

установкой проточной системы очистки питьевой воды (Экомастер). 

Замена фильтров должна производиться по графику (2 раза в год февраль, 

август); обеспечить достаточное количество одноразовых стаканчиков. 

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима заместителя 

директора по АХР Пушкину М. Е.. 

3. Ответственному за организацию питьевого режима, заместителю 

директора по АХР, Пушкиной М. Е.: 

• контролировать исполнение договора с обслуживающей кампанией 

«Экодар-СПб» на очистку фильтров, подтверждающий качество и 

безопасность. 

 



4. Ответственному за организацию питания в школе, Помеловой А. Ю.: 

•  обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в 

течение всего времени их пребывания в школе; 

• следить за своевременным пополнением контейнера с 

одноразовыми стаканчиками и уборкой контейнера - для сбора 

использованной посуды одноразового применения. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

ответственного за организацию питания Помелову А. Ю.. 

Директор __________________ Л.П. Сыкеева 


		2025-08-29T14:23:07+0300
	Директор Сыкеева Людмила Петровна




